令和3年　11月吉日

お得意様　各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　有限会社　金子製麺

代表取締役　金子　貴司

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＴＥＬ　0465-81-0425

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＦＡＸ　0465-81-1722

お取引価格改定のご案内
拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、標記の件につきまして令和3年6月20日政府の小麦売渡価格が5.5％引き上げに伴い仕入小麦粉の価格改定(弊社価格改定無し)、更に令和3年12月20日に、政府の小麦売渡価格が、5銘柄平均19％引き上げられることと同時に、製粉会社各社より業務用小麦粉の販売価格を改定させて頂きたい旨、連絡がありました。それに伴い入札制度により、高品質の付加価値のある国内産小麦粉品種はプレミアム価格高騰が起っております。同時に人件費の高騰、物流費の価格改定や石油製品高騰の影響で包装材料やダンボールの高騰も再価格改定が御座います。
またラーメンスープ類の価格改定が令和1年6月(別紙)に価格改定があり、2年間に原料費等の高騰が続き、当社と致しましても継続してコストダウンに取り組んではおりますが、一企業の努力の範囲を超える環境下により、良い品質の製品を提供する為に、下記の通り製品価格の改定させて頂きたく存じますので、宜しくお願い申し上げます。
誠に心苦しいお願いではございますが、ご理解の程宜しくお願い申し上げます。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具
●実施時期　令和4年2月１日（月）発送分より